
 
 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO V - AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 

Sede di PADOVA 

Via delle Cave, 180  – 35136 Padova 

 

 

e-mail:   usp.pd@istruzione.it  C.F. 80010000281 - Pec: usppd@postacert.istruzione.it  

 Centralino: Tel. 049 8208811 – Ufficio scuole infanzia primaria e personale educativo:  Tel. 049 8208804 

 

 

(vedasi protocollo in alto) Padova, data timbro 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la Legge 3 maggio 1999 n. 124 

VISTA la Legge 27 dicembre 2006 n. 296, art. 1 comma 605, con la quale è stata disposta la trasformazione delle 

graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 235/2014 con il quale è stato 

disciplinato l’aggiornamento/la permanenza/la conferma dell’iscrizione con riserva nelle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2014/2015,2015/2016 e 2016/2017 

VISTI i propri provvedimenti prot.n. 6673 del 20/07/2016 prot.n.6843 del 29/07/2016, prot.n.7517 del 

10/08/2016, prot.n.8059 del 18/08/2016, prot.n.11566 del 18/11/2016, prot. n. 5539 del 05/07/2016; 

prot. n. 7430 del 09/08/2016; prot. n. 8061 del 19/08/2016; prot. n. 8777 del 06/09/2016 e prot n. 11779 

del 25/11/2016 con cui, in esecuzione dei decreti cautelari del TAR Lazio n.585/2016 , reso in ordine al 

ricorso R.G. n. 9601/2016; TAR Lazio n. 6489/2016, reso in ordine al ricorso R.G. n. 9559/2016; TAR Lazio 

n. 4607/2016 reso in ordine al ricorso R.G. n. 10459/2015; CDS n.1631/2016 reso in ordine al ricorso R.G. 

n. 1069/2016; CDS n. 1241/2016 reso in ordine R.G. 317/2016; CDS 1457/2016 reso in ordine al ricorso 

R.G. n. 621/2016, è stato disposto l’inserimento, con riserva, nelle Graduatorie ad Esaurimento della 

provincia di Padova, Scuola Primaria/Scuola dell’Infanzia dei ricorrenti indicati nei medesimi decreti 

VISTA La nota prot. n. 17819 del 26/09/2019 con la quale l’USR Veneto ha invitato quest’Ufficio a dare 

esecuzione alla Sentenza del TAR Lazio n. 10969/2019 pubblicata il 13/09/2019 e la sentenza TAR Lazio 

10968/2019 pubblicata il 13/09/2019 di rigetto rispettivamente dei ricorsi NRG 10617/2016 e 

10459/2015 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 1922 del 29/07/2019 con il quale sono state pubblicate le Graduatorie 

ad esaurimento del personale docente  della Scuola Primaria e della Scuola dell’Infanzia, della Provincia 

di Padova, a seguito delle operazioni di aggiornamento/ permanenza/conferma dell’iscrizione del 

personale docente ed educativo  per il triennio 2019/2022 come disciplinato dal D.M. n.374 del 2019; 

ACCERTATO  che il TAR del Lazio ha pronunciato le Sentenze n. 10969 del 13/09/2019 e n. 10968 del 13/09/2019 con 

cui, definitivamente pronunciando sui sopra menzionati ricorsi R.G. n.  10617/2016 e R.G. n. 10459/2015, 

ne ha disposto il suo rigetto; 

VISTO l’art. 4 della Legge n. 96 del 9 agosto 2018, di conversione del Decreto Legge n. 87 del 12 luglio 2018, che 

detta disposizioni in materia di diplomati magistrali e per la copertura dei posti di docente vacanti e 

disponibili nella scuola dell'infanzia e nella scuola primaria, con particolare riferimento ai commi 1 e 1bis 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, Dipartimento per il sistema educativo 

di istruzione e formazione, Direzione Generale per il personale scolastico, prot. n. AOODGPER n. 1899 del 

7 ottobre 2019, avente ad oggetto “Contenzioso promosso dagli aspiranti docenti in possesso di diploma 

magistrale conseguito entro l’ a. s. 2001/02 per l’inserimento nelle Graduatorie ad Esaurimento - 

sentenza Consiglio di Stato - Adunanza Plenaria n. 11 del 20/12/2017 e n. 5 del 27/02/2019 sui giudizi 

pendenti. Adempimenti degli Uffici  

CONSIDERATO che è necessario adottare i provvedimenti finalizzati all’esecuzione delle sopra menzionate Sentenze del 

TAR del Lazio n. 10969 e 10968 del 2019, con le quali sono stati rigettati i ricorsi iscritti con R.G. n. 

10617/2016 e 10459/2015 presentati dai ricorrenti; 

 

 

 



 
 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO V - AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 

Sede di PADOVA 

Via delle Cave, 180  – 35136 Padova 

 

 

e-mail:   usp.pd@istruzione.it  C.F. 80010000281 - Pec: usppd@postacert.istruzione.it  

 Centralino: Tel. 049 8208811 – Ufficio scuole infanzia primaria e personale educativo:  Tel. 049 8208804 

 

 

 

 

DECRETA 

 

art.1) in esecuzione delle Sentenze TAR Lazio n. 10969/2019 e 10968/2019 recanti esito favorevole all’Amministrazione, 

è definito in senso negativo l’inserimento con riserva dei ricorrenti, di cui al sottostante elenco, nelle Graduatorie ad 

Esaurimento della provincia di Padova per la scuola Primaria e la scuola dell’Infanzia, a suo tempo disposto con i sopra 

menzionati provvedimenti prot. n. 5539 del 05/07/2016, prot. n. 6673 del 20/07/2016  prot. n. 6843 del 29/07/2016, 

prot. n. 7430 del 09/08/2016, prot. n.7517 del 10/08/2016, prot. n.8059 del 18/08/2016, prot. n. 8061 del 19/08/2016, 

prot. n. 8777 del 06/09/2016,  prot. n. 11566 del 18/11/2016 e prot. n. 11779 del 25/11/2016 e successive rettifiche, i 

quali cessano pertanto di avere effetto; 

 

art.2) i ricorrenti di cui al sottostante elenco sono conseguentemente depennati dalle Graduatorie ad Esaurimento (III
a
 

fascia) per la scuola Primaria e la scuola dell’Infanzia della provincia di Padova, per gli anni scolastici 2017/2018 e 

2018/2019 a suo tempo adottate e pubblicate con prot. n. 6984 del 31/07/2017, prot. n. 676 del 03/08/2018 e prot. 

n.  1922 del 29/07/2019, le quali, pertanto,  relativamente alla posizione dei suddetti ricorrenti, cessano di produrre effetti. 

 

 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA 

ALLEGRINI DONATELLA 22/01/1967 (PD) 

ANDREOSE MONICA 19/08/1976 (PD) 

ANTONELLO MARIA GERMANA 22/05/1965 (PD) 

ARENA TERESA 23/09/1967 (RC) 

BARBATO SABRINA 13/07/1970 (PD) 

BARBIERO DILVA 18/06/1958 (PD) 

BARDOZZO LAURA 25/11/1980 (PD) 

BARONI MARTA 28/02/1979 (BR) 

BAZZA SAMANTA 21/08/1965 (PD) 

BELIATO GIORGIA 23/04/1979 (PD) 

BENIERO AGNESE 16/09/1969 (PD) 

BERTOCCHI FLAVIANA 06/09/1977 (BS) 

BERTOLLO LAURA 19/10/1982 (PD) 

BETTIN DONATELLA 20/11/1963 (VC) 

BONETTO MARI GIUSEPPINA 22/08/1954 (PD) 

BONOMO PATRIZIA 17/03/1976 (PD) 

BORDIN LARA 12/11/1974 (VR) 

BORILE LORETTA 10/03/1971 (PD) 

BORTOLAMI CRISTINA 13/01/1962 (PD) 

BOSCHETTI NICOLA 23/05/1971 (RO) 



 
 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO V - AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 

Sede di PADOVA 

Via delle Cave, 180  – 35136 Padova 

 

 

e-mail:   usp.pd@istruzione.it  C.F. 80010000281 - Pec: usppd@postacert.istruzione.it  

 Centralino: Tel. 049 8208811 – Ufficio scuole infanzia primaria e personale educativo:  Tel. 049 8208804 

 

 

BOSCHINI MICHELA 21/12/1982 (PD) 

BOZZOLAN ROSANNA 04/08/1970 (PD) 

BRONZATTI CINZIA 12/02/1975 (PD) 

CALORE VALENTINA 20/11/1970 (PD) 

CANOVA CARLA 25/10/1972 8PD) 

CAPPELLARI LAURA 05/03/1978 (PD) 

CAPPELLO MARIELLA 30/09/1981 (EE) 

CAPUZZO ELISA 25/02/1981 (PD) 

CARSANA MARGHERITA 20/09/1979 (RG) 

CASATO PAOLA  05/02/1960 (VR) 

CASTELLANI AGNESE 11/12/1979 (FE) 

CENEDESE DANIELA 26/09/1957 (TV) 

CERATO FRANCESCA 09/10/1966 (PD) 

CIRMI GIUSEPPE 07/07/1976 (RG) 

COLTRO ANTONELLA 20/06/1960 (PD) 

CONDIPODARO MARCHETTA ANNA MARIA 20/10/1958 (ME) 

CONTI FRANCESCA 15/03/1963 (PD) 

CONTIN CATERINA 25/03/1968 (PD) 

COSMA MARIANNA 23/11/1983 (VI) 

CUCCATO SILVIA 17/09/1983 (PD) 

CUCCO ALESSANDRA 07/02/1983 (PD) 

DA ROS KATIA 01/11/1980 (TV) 

DAINESE CHIARA 27/08/1983 (RO) 

DALLA ROSA ANNA MARIA 10/02/1957 (VI) 

DE ANGELIS CHIARA 28/07/1977 (PD) 

DE LEO MONICA 25/03/1976 (PD) 

DI LORENZO MARIA ROSARIA 18/11/1980 (NA) 

DI PERNA ROSANNA 07/01/1972 (SA) 

DIOLI FEDERICO 22/02/1978 (FE) 

DISPENZA ROBERTA 17/01/1967 (TO) 

DONATO ANNALISA 11/11/1961 (PD) 

FALZONE ROMINA 23/12/1983( CL) 

FASINO ROSALIA 04/07/1974 (EE) 

FAVARO BEATRICE 14/10/1961 (PD) 

FERRERA PAOLA 28/03/1964 (FR) 



 
 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO V - AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 

Sede di PADOVA 

Via delle Cave, 180  – 35136 Padova 

 

 

e-mail:   usp.pd@istruzione.it  C.F. 80010000281 - Pec: usppd@postacert.istruzione.it  

 Centralino: Tel. 049 8208811 – Ufficio scuole infanzia primaria e personale educativo:  Tel. 049 8208804 

 

 

FERRO SIMONETTA 18/12/1974 (PD) 

FINCATO MARTINA 08/11/1969 (PD) 

FRANCESCHETTI GIULIA 08/07/1980 (RO) 

FRISO MARIA CRISTINA 08/06/1967 (PD) 

GADALETA RITA 21/05/1971 (NA) 

GALLANI PATRIZIA 20/08/1961 (RO) 

GALLO ANGELA 11/09/1977 (PD) 

GHEGIN ELISABETTA 30/09/1971 (VE) 

GIACOMAZZI FRANCA 01/12/1963 (PD) 

GIAQUINTO MICHELA 07/11/1980 (FG) 

GOTTARDO FEDERICO 14/11/1982 (PD) 

GOVONI CLAUDIA 04/02/1967 (FE) 

GROTTO GRETA 29/12/1980 (VI) 

IANNIELLO LUCIA 08/04/1983 (PD) 

LA TERRA FRANCESCA 14/01/1974 (RG) 

LADISA FILOMENA 18/04/1981 (BA) 

LAGO TANJA 18/10/1972 (PD) 

LAZZARIN MARIACRISTINA 30/05/1974 (PD) 

LERA VILIA 27/12/1968 (LI) 

MANFRIN MARIA 20/01/1979 (TS) 

MANGIAFICO SABRINA 01/03/1978 (SR) 

MARCATI STEFANIA 27/05/1970 (PD) 

MARCHIORI GIULIA 16/12/1981 (PD) 

MARINELLI FRANCESCA 24/07/1982 (BA) 

MASIN CLAUDIA 04/05/1973 (PD) 

MATTIOLO CATIA 25/08/1971 (PD) 

MENEGHESSO CARLA 08/10/1965 (RO) 

MIO LAURA 07/09/1965 (VE) 

MOZZATO MANUELA 15/06/1968 (VE) 

NIOLU BARBARA 06/01/1969 (PD) 

NOTARO CARMEN 21/03/1974 (NA) 

NOTARO ROSALIA 10/07/1978 (PA) 

ORLANDO ANGELA 14/06/1966 (ME) 

PALLARO LAURA 05/09/1970 (PD) 

PAZZAGLIA ELISABETTA 17/02/1967 (MI) 



 
 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO V - AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 

Sede di PADOVA 

Via delle Cave, 180  – 35136 Padova 

 

 

e-mail:   usp.pd@istruzione.it  C.F. 80010000281 - Pec: usppd@postacert.istruzione.it  

 Centralino: Tel. 049 8208811 – Ufficio scuole infanzia primaria e personale educativo:  Tel. 049 8208804 

 

 

PECCENINI GIORGIO 03/11/1978 (VE) 

PERNECHELE MARTA 26/03/1977 (PD) 

PERTEGATO GUENDALINA 14/12/1968 (PD) 

PETTENUZZO VALENTINA 19/08/1966 (PD) 

PISTOLIN SILVIA 22/12/1973 (PD) 

PIVA SERGIO 09/07/1973 (RO) 

POZZOBON FRANCESCA 27/08/1969 (TV) 

PROVENZALE GIUSEPPE 06/06/1979 (MI) 

RAVAROTTO RAFFAELA 11/06/1959 (PD) 

RIGOBELLO CHIARA 05/07/1983 (PD) 

RIZZO ALESSANDRA 12/01/1973 (PD) 

ROMANATO SARA 10/07/1974 (PR) 

RONSISVALLE ANNA LUCIA MARIA 21/01/1961 (BL) 

ROSIN MARIA BERTILLA 28/06/1963 (PD) 

RUBELLO CRISTINA 26/05/1981 (PD) 

SAIEVA AURORA 19/02/1961 (AG) 

SALIN CHIARA 29/09/1967 (VE) 

SANTINATO MARIA TERESA 17/06/1969 (PD) 

SARTI PATRIZIA 19/07/1962 (PD) 

SARTORI PAOLA 29/05/1979 (PD) 

SAURO ELISA 16/07/1980 (VR) 

SCORDO ILARIA 15/12/1982 (FI) 

STRAMAZZO ALBERTA 03/11/1959 (VE) 

TIBERTO YLENIA 07/06/1976 (PD) 

TOLIN MARTA 05/01/1968 (PD) 

TOMMASI CAMILLA 15/05/1964 (VE) 

TONIOLO LAURA 10/08/1954 (PD) 

TOZZO TANIA 08/12/1983 (PD) 

TREVISAN GIULIA 12/10/1983 (PD) 

TROLESE ELISA 25/02/1975 (PD) 

VERONESE MONICA 07/08/1965 (PD) 

VETRALE ROSANNA 22/10/1963 (SA) 

VICINO VITTORIA 05/02/1974 (BA) 

VIVIAN ALESSANDRA 19/09/1969 (PD) 

ZAMBON TIZIANA 23/04/1956 (PD) 



 
 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO V - AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 

Sede di PADOVA 

Via delle Cave, 180  – 35136 Padova 

 

 

e-mail:   usp.pd@istruzione.it  C.F. 80010000281 - Pec: usppd@postacert.istruzione.it  

 Centralino: Tel. 049 8208811 – Ufficio scuole infanzia primaria e personale educativo:  Tel. 049 8208804 

 

 

ZANARDINI BARBARA 17/06/1980 (BS) 

ZANELLA SILVIA 07/07/1971 (PD) 

ZANON MICHELA 29/10/1979 (PD) 

  

 

 

art.4) Il disposto depennamento dalla Graduatoria ad Esaurimento produce effetto anche sulle Graduatorie di Istituto; i 

docenti depennati dalla GAE dovranno essere ricollocati, in via straordinaria, a domanda, in II^ fascia delle Graduatorie di 

Istituto, con valutazione dei titoli posseduti alla data prevista dal DM n. 374 del 01.06.2017. I docenti eventualmente non 

iscritti in II
a
 fascia delle Graduatorie di Istituto, sono rimessi in termini per la presentazione (alle scuole) delle domande di 

inserimento. 

 

art. 5) I contratti di lavoro, a tempo determinato o indeterminato, eventualmente sorti in ragione dell’iniziale inserimento 

in GAE (con riserva), saranno oggetto di provvedimenti conseguenti (risoluzione), fatta salva l’applicazione di specifica 

disciplina normativa in corso di approvazione da parte del legislatore (A.C. 2222-A, conversione D.L. 126/2019). 

 

Per effetto della legge sulla tutela della riservatezza il presente provvedimento è redatto nel rispetto del principio di 

minimizzazione del trattamento dei dati personali e di proporzionalità nella diffusione, ai fini della concomitante tutela 

della pubblicità e trasparenza delle determinazioni concernenti i procedimenti concorsuali o comunque finalizzati alla 

costituzione di graduatorie. 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dal vigente 

ordinamento. 

 

 

     IL DIRIGENTE 

Dott. Roberto Natale 
 

 

Ai docenti (per il tramite dell’Istituzione Scolastica) 

Agli Istituti Comprensivi della provincia di Padova 

All’Ufficio III dell’USR per il Veneto 

Agli Uffici Scolastici Territoriali della Repubblica 

All’Albo pretorio on line 

Alle OO.SS. della Scuola 


		2019-12-19T14:14:57+0000
	NATALE ROBERTO


		2019-12-20T09:07:27+0100
	Venezia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRVE.REGISTRO DECRETI.R.0003498.20-12-2019




